

KURJER

NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna z odzieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, na granicy 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 22.111.

Opiata pocztowa uiszczona ryczałtem. Redakcja rękopisów niezamówionych nie wraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetry 1-aspaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadesłane milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagranicą o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-cioaspaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do domieszcza. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Marksistowska milicja



Zdjęcie z Madrytu. Milicja po starciu ulicznym odpoczywa w kawiarni.

Stan wojenny w Grecji



W Grecji zarządzono stan wojenny i rozwiązano parlament.

Wojna domowa w Hiszpanji

FRANCJA MOŻE BYĆ TAKŻE „względnie neutralną” jeśli zawarcie układu nie dojdzie do skutku

PARYŻ. Zarówno prasa, jak i kółka polityczne uważają, iż stanowisko rządu francuskiego, określone w komunikacie, ogłoszonym w sobotę wieczorem po posiedzeniu rady ministrów, nie przewiduje tymczasem ze strony Francji absolutnej neutralności wobec wypadków w Hiszpanji, lecz jedynie neutralność względną. Neutralność ta jest uzależniona od tego, jak zachowują się Niemcy i Włochy. — Jeśli te państwa nie przyjmą francuskiej formuły o neutralności i będą zaopatrywały powstańców hiszpańskich w broń, Francja odzyska swobodę działania.

„Le Matin” przynosi następujące oświadczenie stanowiska kół rządowych: Począwszy od 5 sierpnia Francja skrupulatnie zachowywała neutralność wobec wypadków hiszpańskich, zresztą zaproponowała to tym samym państwom. W dniach, które poprzedziły 5 sierpnia, były wypadki dostarczenia przez prywatne firmy francuskie broni, czy też materiałów wojennych rządowi hiszpańskiemu, dokonywane to było w ilości tak ograniczonej, iż nie mogło wywarzyć wpływu na przebieg walk. Obecnie dostawy te zupełnie ustały. Jest więc rzeczą uzasadnioną, iż ścisła neutralność, zachowywana przez Francję, może mieć tylko charakter warunkowy i utrzymana być może nadal, o ile same państwa będą naśladować przykład Francji.

W kołach zbliżonych do Quai d'Orsay, w dalszym ciągu wskazują, iż w obecnej sytuacji dyplomatycznej panuje jaknajbliższa współpraca między Francją a Anglią. Świadczy o tem zarówno stanowisko, jakie przez cały czas brytyjskie MSZ zajmowało wobec inicjatywy francuskiej, jak i przedewszystkiem zgoda rządu angielskiego na francuską formułę deklaracji o neutralności. — W Paryżu żywi się nadzieje, iż rząd angielski wywrze odpowiedni nacisk przedewszystkiem na Niemcy, jak również i na Portugalję, by państwa te przychyliły się również do inicjatywy francuskiej.

Nadzieje w kołach politycznych Paryża nie wzięły, iż Włochy i Niemcy w tej czy innej formie, czy innymi zastrzeżeniami, zgodzą się na propozycję francuską. Coprawda urzędowe stanowisko Rzymu w dalszym ciągu nie jest w Paryżu znane. W kołach politycznych wyrażane są obawy, czy informacja o zamordowaniu 3 Włochów przez czerwony milicję w Hiszpanji, o ile okaże się prawdziwą, nie wywoła ostrych reakcji opinii włoskiej przeciwko rządowi madryckiemu. W każdym razie w kołach politycznych Paryża panuje przekonanie, iż francuska formuła deklaracji o neutralności stanie się punktem wyjścia, wiodącym do porozumienia międzynarodowego.

PARYŻ. Komisja pomocy dla ludu hiszpańskiego wysłała dziś z Paryża 2 samoloty ciężarowe, zawierające 7 ton różnorodnych artykułów żywnościowych.

Komentarze do wizyty gen. Gamalina w Polsce

BERLIN. — Zapowiedź przyjazdu do Warszawy szefa francuskiego sztabu generalnego gen. Gamalina wywołała w Berlinie duże zainteresowanie. Pisma podkreślają, że wizyta gen. Gamalina ma charakter oficjalny i że gość francuski weźmie udział w rozmowach na temat dalszego kształtowania współpracy wojskowej francusko - polskiej.

„Deutsche All. Ztg.” pisze, iż od czasu pobytu gen. Debeny w r. 1934 w Warszawie, jest to pierwsza wizyta w Polsce oficera francuskiego tak wysokiej rangi. Dziennik przypuszcza, że podczas wizyty gen. Gamalin poruszone będą różne niewyjaśnione dotychczas ostatecznie sprawy i wymienia, jako przypuszczalne tematy rozmów „formowaną przez Francuzów kwestję odciążenia polskiej granicy wschodniej i nowe zagadnienia, wynikające z układu francusko - sowieckiego”.

„Berliner Tageblatt” pisze z ironią: „niepozabawione jest pewnej kamertonki to, iż dzisiejszy sojusznik

czerwonej armii, uczestniczy w charakterze gościa w uroczystości, która uchodzi za obchód zwycięstwa nad tą samą czerwoną armiją”.

PARYŻ. Szeroki dziennik francuski zamieszcza wiadomość o wyjeździe gen. Gamalina do Warszawy. „Petit Parisien” w depeszy z Warszawy pod tytułem „Współpraca sztabów generalnych polskiego i francuskiego” donosi, że pobyt gen. Gamalina w Warszawie potrwa 5 dni i że będzie on gościem gen. Rydza Śmigłego. Tę oficjalną wizytę w pełni usprawiedliwia aktywna współpraca między sztabami generalnymi polskim i francuskim, która nigdy nie ustala. Gen. Gamalin odbędzie w czasie swego pobytu w Warszawie szereg rozmów z gen. Rydzem Śmigłym, podczas których poruszone zostaną zagadnienia wojskowe, interesujące Francję i Polskę.

„Journal des Debats” zamieszcza obszerną informację w sprawie podróży gen. Gamalina, zaznaczając, że wiadomości o tej wizycie wywołała duże wrażenie.

Odezwa gen. Franco do żołnierzy

BURGOS — Ubiegłej nocy w mieście przedsięwzięto zarządzenia obrony przeciwlotniczej.

Gen. Franco ogłosił odezwę do żołnierzy, w której pisze: „Żołnierze Nawarry. Jesteśmy panami prawie całej Hiszpanji. Jeszcze w tym miesiącu usłyszycie mnie przez radio z Madrytu, liczba poległych przeciwników wynosi setki. Z pomocą całej armji w Alryce i naszego potężnego lotnictwa, które góruje nad przeciwnikiem i z waszą pomocą pokonamy wroga, który liczy już tylko na słabą zresztą artylerię i jest zdemoralizowany przez lęk niedający się opanować. Trzeba ruszyć natychmiast na Irun, Fontarabję i San Sebastian. Niech żyje Hiszpanja”.

Flota hiszpańska opuściła Tanger

TANGER. — Komitet Międzynarodowy kontroli portu o-mawiał sprawę korzystania z portu dla zaopatrzenia floty rządu hiszpańskiego. Stwierdzono, że kwestja sporna jest zlikwidowana, gdyż rząd hiszpański przed 48 godzinami wyczołwał swoją flotę z Tangeru, rozkaz ten został spełniony natychmiast, co w kołach międzynarodowych sprawiło duże odprężenie.

Strategia wojsk powstańczych

PARYŻ. — Według informacji korespondentów dzienników paryskich z Hiszpanji, taktyka wojsk powstańczych ostatecznie się sprecyzowała. Na północy armja gen. Molla, zajmująca w dalszym ciągu, mimo gwałtownych ataków wojsk rządowych, pozycje na wyżynie Guadarrama, oczekuje sygnału od gen. Franco, by rozpocząć ofensywę na Madryt.

Na południu gen. Franco rozpoczął wielki manewr oskrzydlający, chcąc zaatakować Madryt od zachodu, to też ofensywa wojsk gen. Franco skierowała się w kierunku na Badajoz, które, według informacji ze źródeł powstańczych, wpadło już w ręce oddziałów gen. Franco, według zaś źródeł rządowych, jest nadal w posiadaniu wojsk rządowych.

Z południa informują dalej, iż rychły atak, jaki gen. Franco rozwinął na Malagę, dokonany będzie zarówno od strony lądu, jak i drogą powietrzną. Powstańcy zdolali zorganizować flotę powietrzną, nie ustępującą siłom lotniczym wojsk rządowych. Dowodem tego jest fakt, iż samoloty powstańcze zdołały strącić w piątek dwa samoloty rządowe w Sierra Guadarrama. Pozatem trzy samoloty wojskowe z lotniska madryckiego przesyła na stronę powstańców i wylądowały w Burgos. Jedynie flota wojenna pozostaje w dalszym ciągu wierna rządowi.

Informacje o poszczególnych sukcesach i porażkach wojsk rządowych, czy powstańczych, są nadal sprzeczne. W każdym razie walka na wszystkich odcinkach trwa.

Primo de Riviera ranny

PARYŻ. — Według wiadomości gazety „Figaro”, przywódca falang faszystowskiej Jaime Primo de Rivera jest ranny lekko, ale znajduje się w bezpiecznym miejscu.

Tajemnicza depesza „Figaro”

PARYŻ. Korespondent „Figaro” donosi, iż jakoby w sobotę wieczorem do siedziby rządu powstańczego w Burgos przybył miala samolotem pewna wybitna osobistość polityczna z bliskiego otoczenia Mussoliniego, która odbyła szereg konferencji z członkami rządu prowizorycznego.

Powstańcy tylko o dwie godziny drogi od Irunu

PARYŻ. — Donoszą z Irunu: miasto jest w rękach wojsk rządowych. Skłepy są otwarte. Gdzieś tam widnieją barykady z worków z piaskiem. W mieście panuje mały porządek. Najbliższe pozycje znajdują się w odległości 2-godzinnego marszu i przechodzą przez linje Aganona - Alraitz - Perasdeye (8 km. na północ od Enderkaza). Na pozycjach słychać dochodzący z pola bitwy huk dział. Wczoraj na pozycje te zgłosiło się kilkunastu żołnierzy z wojsk powstańczych z bronią. Pozycje wojsk rządowych są na wysokości 800 metrów i panują nad odcinkami frontu. Jedno, co im grozi, to ataki lotnicze.

San Sebastian zagrożone

PARYŻ. — Z Hendaye donoszą, że powstańcy zajęli jako by odcinek frontu pod górą „trzy korony”, gdzie znajdują się źródła, dostarczające wodę do San Sebastian. Potwierdzenia tej wiadomości brak.

Ekspozytura rządu madryckiego w Paryżu

BERLIN. — Paryski korespondent „Voelkischer Beobachter” donosi, iż w Paryżu znajduje się ekspozytura rządu madryckiego. Pozostaje ona w ścisłym kontakcie z kołami opinii ludowego, w szczególności z komunistami i socjalistami, jak również z ambasadą sowiecką, gdzie, jak utrzymuje korespondent „Voelkischer Beobachter”, zbiegają się wszystkie nici akcji pomocy rządowi madryckiemu.

Korespondent „Voelkischer Beobachter” donosi również, iż w drodze do Hiszpanji znajduje się statek sowiecki z ładunkiem broni i samolotów.

Trzech Włochów zamordowano bestjałsko

RYM. Donoszą urzędowo, że podczas zamieszek w Barcelonie zostało zabitych trzech Włochów, a jeden został ciężko ranny. Wśród zabitych znajduje się też Marcello, którego zamordowano w barbarzyński sposób we własnym mieszkaniu bez żadnego powodu, a wyłącznie z pobudek zawzięci klasowej. Zabójstwa dokonywały dnia 5 b. m. uzbrojone oddziały.

W ślad za protestem włoskiego konsula generalnego w Barcelonie, nastąpił protest ambasadora włoskiego przy rządzie hiszpańskim, przyczem ambasador włoski stwierdził, że odpowiedzialność za wypadki ponosi rząd hiszpański. — Komunikat włoski głosi w zakończeniu, że rząd hiszpański posiada coraz mniej możności panowania nad sytuacją, gdyż władza zarówno w Madrycie, jak i Barcelonie przechodzi w ręce komunistów i anarchistów.

Kardynał Segura zostanie proklamowany regentem?

LIZBONA. Zaprzeczono tu pogłoskom o tem, jakoby w razie zwycięstwa powstańców kardynał Segura miał być proklamowany regentem.

Więc to Litwa przesyła samoloty Frontowi Ludowemu?

EYGA. — Z Kowna donoszą: litewska agencja telegraficzna katogorycznie zaprzecza pogłosce o tem, jakoby Litwa miała dostarczyć Hiszpanji samoloty.

Piotki BOA i ministrowie naprawie

„Bos zmiana skórej” pisał dziennik „Czas”. Hiero p. Stępińskiego, opracowuje ideologię dla rządu, ma się nazywać „Hiero”...

Widomości, re. Stępińskiego i Stępińskiego, w sprawie przebiegu p. Kowalewski, okazał się nieprzychylny.

Jeśli prawą jest, że to z tego właśnie, biera wysłali pomyślnego...

Widomości, re. Stępińskiego i Stępińskiego, w sprawie przebiegu p. Kowalewski, okazał się nieprzychylny.

Zabójca ś.p. Gosiewskiego przed sądem

W sobotę 8 sierpnia, zabójca dr. Gosiewskiego przed sądem. Okazano go zabójstwo Al. Szymkiewicz...

Okazano go zabójstwo Al. Szymkiewicz. Okazano go zabójstwo Al. Szymkiewicz. Okazano go zabójstwo Al. Szymkiewicz...

Tryumf Japończyków w Berlinie

Tryumf Japończyków w Berlinie. Program niedzielnych imprez olimpijskich przedstawia się następująco: O godz. 7-jej - ćwiczenia gimnastyczne panów.

Japończyk Son zwycięża w maratonie. BERLIN. — W niedzielę popołudniu nastąpił start maratonu, który był zarazem ostatnią lekkoatletyczną konkurencją olimpijską.

W niedzielę popołudniu nastąpił start maratonu, który był zarazem ostatnią lekkoatletyczną konkurencją olimpijską.

W niedzielę popołudniu nastąpił start maratonu, który był zarazem ostatnią lekkoatletyczną konkurencją olimpijską.

Gancarz na 33-im miejscu w Maratonie

Gancarz na 33-im miejscu w Maratonie. Gancarz zajął 33 miejsce w czasie 3:03:11.

Gancarz na 33-im miejscu w Maratonie. Gancarz zajął 33 miejsce w czasie 3:03:11.

Nowa porażka naszych koszykarzy

Nowa porażka naszych koszykarzy. BERLIN. W drugiej rundzie koszykarze polscy walczyli z Japonią.

Nowa porażka naszych koszykarzy. BERLIN. W drugiej rundzie koszykarze polscy walczyli z Japonią.

Dalsze wyniki w koszykówce

Dalsze wyniki w koszykówce. BERLIN. Poza meczem Polska - Japonia rozegrano następujące mecze w koszykówce.

Dalsze wyniki w koszykówce. BERLIN. Poza meczem Polska - Japonia rozegrano następujące mecze w koszykówce.

Widok w wstrząsaniu Romy

Widok w wstrząsaniu Romy. Roman minął ją i dopiero postąpiwszy dwa kroki przystanął. Nie odwracając się do żebraćki, wyjął portmonetkę i zaczął w niej szukać medzakałki...

Widok w wstrząsaniu Romy. Roman minął ją i dopiero postąpiwszy dwa kroki przystanął. Nie odwracając się do żebraćki, wyjął portmonetkę i zaczął w niej szukać medzakałki...

W terenie i na forach

Smigły zwyciężył WKS Grodno 2:0 (2:0) Walki o wejście do ligi

Smigły zwyciężył WKS Grodno 2:0 (2:0). W Warszawie w niedzielę odbył się mecz piłkarski WKS Grodno - WKS Warszawa.

Warszawianka przegrywa z Budafokiem

Warszawianka przegrywa z Budafokiem 1:5. W Warszawie w niedzielę odbył się mecz piłkarski Warszawianka - Budafok.

Sensacyjna porażka Warty ligowej

Sensacyjna porażka Warty ligowej. Poznań. Sensacyjna porażka poniosła Warta Lig. w spotkaniu towarzyskim z WKS Grodno.

WIADOMOŚCI OLIMPIJSKIE

WIADOMOŚCI OLIMPIJSKIE. Fantastyczny rekord światowy w sztafecie 4 x 100. BERLIN. W finale sztafety 4 x 100 m. panów mistrzostwo olimpijskie zdobyła Ameryka.

Anglia zwycięża w sztafecie 4 x 400

Anglia zwycięża w sztafecie 4 x 400. BERLIN. W sztafecie 4 x 400 m. mistrzostwo olimpijskie zdobyła Anglia.

Polscy spadziści na turnieju indywidualnym

Polscy spadziści na turnieju indywidualnym. BERLIN. W niedzielę rozpoczął się w Berlinie turniej indywidualny w sztafecie.

„Cisik mistrzem olimpijskim na 100 m. stylem dowolnym

„Cisik mistrzem olimpijskim na 100 m. stylem dowolnym. BERLIN. Mistrzostwo olimpijskie na 100 m. stylem dowolnym panów zdobył niemiecki pływak Cisik.

Dalsze wyniki naszych żeglarzy

Dalsze wyniki naszych żeglarzy. KILONJA. W szóstym biegu olimpijskiej żeglarskiej wyścigi jacht holenderski przed norweską i włoską.

Nowa świątynia na Antokolu

Nowa świątynia na Antokolu. Poświęcenie kamienia węgielnego. W dniu 15 b. m. w dzień Matki Boskiej Zielnej odbył się na Antokolu poświęcenie kamienia węgielnego pod budowę kościoła katolickiego O. Redem.

Wojewódzki Zarząd Odkrycia

Wojewódzki Zarząd Odkrycia. W dniu 9 sierpnia r. b. rozpoznił zarząd wojewódzki odkrycia w Warszawie.

Dymisja kierownika Wojewódzkiego Związku Młodzieżowego

Dymisja kierownika Wojewódzkiego Związku Młodzieżowego. W dniu 9 sierpnia r. b. dymisję złożył kierownik wojewódzkiego związku młodzieżowego.

Wyjaśnienie w sprawie podalku lokalowego

Wyjaśnienie w sprawie podalku lokalowego. W dniu 9 sierpnia r. b. wyjaśnienie w sprawie podalku lokalowego.

Nowe zarządzenie o opłatach u-wersytekich

Nowe zarządzenie o opłatach u-wersytekich. W dniu 9 sierpnia r. b. nowe zarządzenie o opłatach u-wersytekich.

Dyrekcja kolejowa przed nadzuciami biletowymi

Dyrekcja kolejowa przed nadzuciami biletowymi. W dniu 9 sierpnia r. b. dyrekcja kolejowa przed nadzuciami biletowymi.

Teatr Letni (ogół p. Berardyski)

Teatr Letni (ogół p. Berardyski). Dni 9 i 10. 8.15 wiecz. „Powrót mamy” komedja w 3-eh aktach.

Teatr Letni (ogół p. Berardyski)

Teatr Letni (ogół p. Berardyski). Dni 9 i 10. 8.15 wiecz. „Powrót mamy” komedja w 3-eh aktach.

Teatr Letni (ogół p. Berardyski)

Teatr Letni (ogół p. Berardyski). Dni 9 i 10. 8.15 wiecz. „Powrót mamy” komedja w 3-eh aktach.

Wojewódzki Zarząd Odkrycia

Wojewódzki Zarząd Odkrycia. W dniu 9 sierpnia r. b. rozpoznił zarząd wojewódzki odkrycia w Warszawie.

Wojewódzki Zarząd Odkrycia. W dniu 9 sierpnia r. b. rozpoznił zarząd wojewódzki odkrycia w Warszawie.

Wojewódzki Zarząd Odkrycia. W dniu 9 sierpnia r. b. rozpoznił zarząd wojewódzki odkrycia w Warszawie.

Wojewódzki Zarząd Odkrycia. W dniu 9 sierpnia r. b. rozpoznił zarząd wojewódzki odkrycia w Warszawie.

Wojewódzki Zarząd Odkrycia. W dniu 9 sierpnia r. b. rozpoznił zarząd wojewódzki odkrycia w Warszawie.

Wojewódzki Zarząd Odkrycia. W dniu 9 sierpnia r. b. rozpoznił zarząd wojewódzki odkrycia w Warszawie.

Wojewódzki Zarząd Odkrycia. W dniu 9 sierpnia r. b. rozpoznił zarząd wojewódzki odkrycia w Warszawie.

Wojewódzki Zarząd Odkrycia. W dniu 9 sierpnia r. b. rozpoznił zarząd wojewódzki odkrycia w Warszawie.

Wojewódzki Zarząd Odkrycia. W dniu 9 sierpnia r. b. rozpoznił zarząd wojewódzki odkrycia w Warszawie.

Królowie na Olimpijdzie



Na Olimpijdzie berlińska przybyło szereg znakomitych osobistości, wśród nich król bułgarski Borys, następca tronu szwedzkiego ks. Gustaw Adolf, oraz wielu dostojników szwecy panów biskupów szwedzkiej na Olimpijdzie. Na zdjęciu naszym król Borys wraz z królem Holandii, przyglądają się rozgrywkom na stadionie olimpijskim.

Z zawodów olimpijskich w Kilonji



Olimpijskie zawody żeglarskie, w których bieżą również udział Polscy, odbywają się w Kilonji. Na zdjęciu naszym polski jacht „Danuta” uczestniczący w zawodach.



W czasie wyciągu

Rekord świata i złoty medal



W ciągu na 1,000 m. nowozelandzki student Lovelock ustanowił nowy rekord świata w czasie 3 minut 47,8 sek.

Zatargi wśród robotników

WILNO. Inspektorat Pracy zawiaduje następujące zatargi zbiorowe w ubiegłym tygodniu: 1/ Pomocy Cier. Zw. Zw. Szw. Szw. wogółem wzięto... 2/ W przemyśle tartaczyn w Wilnie... 3/ W łucznictwie... 4/ Pomocy robotnikom w Budoczynie...

Tragiczne skutki zabawy w wojenkę

WILNO. Wczoraj kilku chłopów, mieszkających ul. Polockiej, urządzą zabawę w wojenkę. Podczas zabawy jeden z chłopów strzelił z bowera do 9-letniego J. Stamera (Polocka 30), którego zranił ciężko w obojczyk.

Wyrodny ojciec

Zniewolił chorą umysłowo córkę. Zwyrodniałc omal ze nie został zraniony

WILNO. Niezwyczajne wzburzenie panuje wśród mieszkańców m. Wjele powiatowego w związku z wypadkiem zaleśnionym przez Jura Kasprzaka swojej 15-letniej córki. Zwyrodniałc zdrażający chorobę umysłową. Znakomita dziewczyna wylęgła na ulicy i poczęła wzywać pomocy.

Skutki huraganu w gm. zaostrowickiej

WILNO. Specjalna komisja ustaliła straty jakie poczynił huragan w dniu 30 lipca r. b. w gm. zaostrowickiej. Huragan zniszczył 37 wsi. Ogólna ilość zniszczonych budynków wynosi 80, uszkodzonych budynków jest 3300, zniszczone uszkodzone zostały na przedzie 178 ha, stogów siana zniszczono 670, ogrodów warzywnych 123, drzew owocowych polanami 1012 sztuk.

Postawy na FON.

POSTAWY. Z inicjatywy Powiatowego Komitetu Funduszu Obrony Narodowej dnia 6 bm. odbyło się w sali Domu Ludowego zebranie właścicieli nieruchomości i przedsiębiorców m. Postaw w ilości około 200 osób. Zebranie zgadło i na niem przewodniczył rejent Marjan Lippert. W wyroku zebrania wszyscy obecni zadeklarowali sumę 2.000 zł. oraz uchwalili wysłać na ręce Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych gen. dyw. Rydzka - Śmigłego depeszę treści następującej: „Mieszkańcy miasta Postaw, zebrani dn. 6 sierpnia 1936 r. w celu opodatkowania się na FON mamy zażyczyć przy tej okazji przede Ci czyny Nasz Wódzu wyraży naszej mi

ZONA I SĄSIAD GROZA ZABRACIEM I SĄPIENIEM

WILNO. Najaki Michał Korzak (Wielkopolska 16) powiadomił policję, że jego żona Heleną molestowała przy ul. Zwierzynieckiej 16, bijąc z nią w separacji groziła mu zabiciem. Amalgamicy wypadki zdarzył się Stanisławowi Szankiewiczowi (Lwowska 22), któremu apłód Bolenski kłosa rzywiec zagroził spaleniem domu i za bójstwem. Powody groźby są ustami osobiste.

ZAPALENIĘ SIĘ PODLOGI

WILNO. W mieszkaniu Władysława Obuchowicza przy ul. Piłsudskiego 12, słabnie obywatelskiej marce przypływy wybuchł pożar. Ogółem objął podłogi i począł zagrażać niebezpieczeństwem domowników. Wernywa straż ogólnowa pożar ugasiła.

SŁUŻĄCA GROZI

WILNO. Wębelki kłopot ma ze swoją służącą Irąnką Dugacz (Wielkopolska 12). Służąca natłuszczyła Helenę zagrożoną b. chłobodawcy sąpała słab dom i wymordował jego rodzinę, jeżeli nie zostanie sportem przyjęta do pracy. Dugacz żąda się groźby i powiada o tem policję.

PAN | Ostatek Należę do ciebie (Stefana i Borys) History program Restauracji film w którym wzięli udział

Oskarżam cię matko!

HELIO | Swiatowy rekord piosenki! Niebywale widowiskowy! 1) Pięcieta Gerard wraz 500 najpopularniejszych artystów w sceny... NOCNE MOTYLE... Matężstwo na bezdrożach

„CZARNE RÓŻE” W rol. G. Liljana Marvej i Willi Fritsch. Dramat dwójce serc Symfonia muzyki i tańca! Mistrzowska gra artystów! Nad program atrakcji. Uwaga! Salsy specjalnie wytworzone.

CASINO | Dzielni premiera. Podjów program. Wyjątkowo fascynujący acyfilm EKSCENTRYCZNA DAMA Koncert gry skrzypiec, Renesans. Miłoś. Najbardziej niespodziewane sytuacje oraz 21 Eufonia. Balcon. 23 gr.

Dyrekcja Miejskiego Gimnazjum Kupieckiego w Wilnie... Teraz czas... ZAZARTA BOKSA NA UL. CHEŁM-SKIEJ... WILNO. Ulica Chełmiska była wczoraj terenem zawiązywania bójk między dwoma młodzieńcami.

ZATRZYMANIE NIELETNIEJ ZŁODZIEJKI... WILNO. Donoszą ogrodo po Beronowickiej Michał Czernas zatrzymany na brzośnie 2 domach kwiatów nieletniej dziewczynki niejaką Tatianką z ul. Miłowej.

PODKRZYK NA UL. WIWULSKIEGO... WILNO. Donoszą ogrodo po Beronowickiej Michał Czernas zatrzymany na brzośnie 2 domach kwiatów nieletniej dziewczynki niejaką Tatianką z ul. Miłowej.

Programy radiowe... WILNO Poniedziałek, 10 sierpnia 1936 r. 6.30 Pieśń. 6.33 Gimnastyka. 6.50 Muzyka z płyt. 7.20 Dziennik poranny.

Do BURY „Imienia Jezus” i na „Trzydziestu Kurzy” bieżniakstwa, halis, trykotarskiej i najnowszej metody kroju i wykonywanego co w zakres krzewiczyzny wchodzi — przyjmując zapisanie od 10—12 rano na Zatrzacon 5—2 Zarząd Stow. Pań Miłośniczek Sw. Wincentego a Panko

Zguby... W DNIU 9-go sierpnia zgubiono na trasie ul. Odrobianskiej, Wielkiej, Zamkowej, Królewskiej ewent. w ogrodzie Bernardyńskim portmonetę koloru granatowego o zawartości kilku złotych, pokwitowań bankowych oraz kluczyków. Uczciwego znalazcę spieszka się o zwrot takowej i wygadaniem do Redakcji „Słowa” dla „Roby”.